MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Sudeste de Minas Gerais – REITORIA

EDITAL N.º 32 de 12 de setembro de 2025

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO 1° SEMESTRE DE 2026
CURSOS TÉCNICOS ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA

 3ª RETIFICAÇÃO
PROCESSO N.º 23223.002198/2025-11

O Pró-reitor de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - IF Sudeste MG, pelo
presente edital, torna público o período de inscrições de 17 de setembro a 17 de outubro de 2025 para o ingresso, no primeiro
semestre de 2026, de candidatos aos cursos técnicos Especialização Técnica no campus de São João del-Rei.

ONDE SE LÊ:

5.4.5  Para verificar como proceder no preenchimento do questionário socioeconômico, assista ao vídeo disponível no canal de transmissão oficial do YouTube do
IF Sudeste MG.

LEIA-SE:

5.4.5  Para verificar como proceder no preenchimento do questionário socioeconômico, confira as orientações no Manual do Candidato disponível no site
(www.ifsudestemg.edu.br/processoseletivo)

Juiz de Fora, 22 de setembro de 2025.

Marcos Pavani de Carvalho
Pró-Reitor de Ensino do IF Sudeste MG

Portaria 392 de 29 de abril de 2025

		2025-09-22T15:11:02-0300